
L I C I T A C Ö E SI

10
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), quarta-feira, 11 de Janeiro de 2023.

RESULTADO DE LICITAÇÃO

O Município de Santa Teresa - ES, através de sua 
Comissão de Pregoeiros Oficiais, torna público o 
resultado do Pregão Eletrônico nº 089/2022, cujo 
objeto é a aquisição de gêneros alimentícios (leite e 
derivados).

Empresa Vencedora:

Lote 01: TGA Comercio Atacadista de Mercadorias 
em Geral Ltda - R$60.885,12.

Lote 02: Fracassado.

Santa Teresa-ES, 10 de janeiro de 2023

Comissão de Pregoeiros Oficiais
Protocolo 1003424

São Domingos do Norte

AVISO DE LICITAÇÃO -
PREGÃO ELETRÔNICO 010/2022 - PMSDN

Cod Cidades. 2023.064E0700001.01.0001

O Município de São Domingos do Norte, torna público 
para conhecimento dos interessados que fará realizar 
no dia 24/01/2023 às 09h00 min, na plataforma 
http://bll.org.br/, licitação na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE. 
Objeto: A aquisição de 01 (um) CAMINHÃO TRUCK 
COM PRANCHA, tudo conforme descrição do anexo I 
do termo de Referência. Proc. no 7329/2022- SEMAG 
para atendimento às necessidades da Secretaria 
Municipal da Prefeitura Municipal de São Domingos 
do Norte - PMSDN. O edital deverá ser solicitado 
através do e-mail licitasdnnorte@hotmail.com  ou 
retirados através do site: www.saodomingosdonorte.
es.gov.br

São Domingos do Norte 10 de Janeiro de 2023.

Jardel Picacio Lopes Chodacki
Pregoeiro PMSDN

Protocolo 1003745

São Mateus

COMUNICADO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA
N° 004/2022

A Prefeitura Municipal de São Mateus, por intermédio 
da Presidente da CPL, considerando o decurso do 
prazo de recurso sem manifestação, que manteve 
o resultado da fase de habilitação, conforme Ata 
de Sessão, torna público que a abertura da 
sessão referente a fase de proposta de preços 
da Concorrência Pública n° 004/2022, será dia 
13/01/2023, as 09H30, mantendo-se o mesmo 
local da sessão anterior.
Cód. CidadES Contratações: 2022.067E0600007.01.0022

São Mateus-ES, 10/01/2023.

Vânia Duarte Seibert
Presidente da CPL

Protocolo 1003217

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 001/2023

Órgão/Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO 
MATEUS-ES / SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA 
E ABASTECIMENTO
Processo Nº: 012.075/2022

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
AGRÍCOLAS.

Acolhimento de propostas: a partir de 11/01/2023 
às 09:00h
Abertura de propostas: 23/01/2023 às 09h00
Abertura da sessão pública: 23/01/2023 às 09h15
O certame será realizado por meio do sistema 
Licitações-e, estando o edital disponível no endereço 
www.bb.com.br, link Licitações.
ID Localizador do Licitações-E: 982.107
Contato: 
licitacao@saomateus.es.gov.br - 27.9.9691-7841
ID CidadES Contratações:
2023.067E0600010.01.0001

São Mateus, 10 de janeiro de 2023

Vânia Duarte Seibert
Pregoeira

Protocolo 1003379

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 002/2023

Órgão/Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO 
MATEUS-ES / SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO
Processo Nº: 028.088/2022

Objeto: SRP PARA AQUISIÇÃO DE RECARGA DE GÁS 
13KG E 45KG PARA ATENDER A REDE MUNICIPAL DE 
ENSINO.

Acolhimento de propostas: a partir de 11/01/2023 
às 14:00h
Abertura de propostas: 23/01/2023 às 14h00
Abertura da sessão pública: 23/01/2023 às 14h15
O certame será realizado por meio do sistema 
Licitações-e, estando o edital disponível no endereço 
www.bb.com.br, link Licitações.
ID Localizador do Licitações-E: 982.129
Contato: 
licitacao@saomateus.es.gov.br - 27.9.9691-7841
ID CidadES Contratações: 
2023.067E0600007.02.0001

São Mateus, 10 de janeiro de 2023
Vânia Duarte Seibert

Pregoeira
Protocolo 1003444

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 003/2023

Órgão/Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO 
MATEUS-ES / SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO
Processo Nº: 028.086/2022

Objeto: SRP PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS NO PREPARO DA ALIMENTAÇÃO 
ESCOLAR.

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 10 de Janeiro de 2023 às 22:06:46 Código de Autenticação: da7276b2

vania.seibert
Highlight



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023011100230

230

Nº 8, quarta-feira, 11 de janeiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENÉCIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2023

PROCESSO Nº 568825/2023
CÓDIGO CIDADES TCE/ES Nº
2023.052E0700001.02.0002
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de Locação de no
mínimo 01 e máximo 02 veículos Caminhão Maconel, com motorista pelo período de 12
meses cada um, equipado com sistema de sucção, com tanque mecânico operacional com
Capacidade Mínima de 10 metros cúbicos, ano mínimo de fabricação 2015, para ser
utilizado na limpeza de fossas, na sede e no interior do Município, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Obras, dos Transportes e de Urbanismo de Nova
V e n é c i a / ES .
Local: Bolsa de Licitações do Brasil - BLL - https://bllcompras.com/Home/Login
Data de abertura: 24/01/2023
Horário máximo de recebimento da proposta: 08h30min (Horário de Brasília-DF).
Horário do início da disputa: 09h00min (Horário de Brasília-DF).

O Edital está disponibilizado, na íntegra, nos endereços eletrônicos
www.bll.org.br e www.novavenecia.es.gov.br, e também poderá ser lido e/ou obtido
através do e-mail licitacao@novavenecia.es.gov.br ou no endereço da Prefeitura Municipal
de Nova Venécia/ES, situada na Avenida Vitória, nº 347, Centro, Nova Venécia/ES, CEP:
29.830-000, nos dias úteis, no horário de 08h00min às 11h00min e das 13h00min às
17h00min.

Informações pelo tel. (27) 3752-9004.

Nova Venécia/ES, Em 10 de janeiro de 2023
FAGNER BAIANO

Secretário Municipal de Obras e Transportes

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO

RESUMO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2023 PREGÃO ELETRÔNICO Nº
038/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 569954 DE 24/08/2022
CÓDIGO CIDADES TCE/ES Nº 2022.052E0700001.02.0026
ÓRGÃO GERENCIADOR: O MUNICÍPIO DE NOVA VENÉCIA.
FORNECEDOR: ALIMENTA MAIS DISTRIBUIDORA EIRELI.
CNPJ: 75.629.105/0001-03
DO OBJETO: registro de preços para a eventual aquisição de café, açúcar e água.
ATA Nº 004/2023
Item: 02 (R$ 12,90)
Valor Total: R$ 251.446,80.
Valor Global da Licitação: 411.874,72 (quatrocentos e onze mil oitocentos e setenta e
quatro reais setenta e dois centavos).
VIGÊNCIA: 12(doze meses), contados da data de publicação no diário Oficial do Estado.
Data Assinatura: 04/01/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TERESA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 96/2022

O Município de Santa Teresa - ES, através de sua Comissão de Pregoeiros
Oficiais, tornar público o resultado da licitação, Pregão Eletrônico nº 096/2022. Aquisição
de gêneros alimentícios (frutas, verduras, temperos e ovos)

Lote 01: Trovatto Atacadista Comércio Serviço Importação e Exportação Eireli
EPP R$ 50.263,70

Lote 02: Trovatto Atacadista Comércio Serviço Importação e Exportação Eireli
EPP R$ 49.490,15

Lote 03: Trovatto Atacadista Comércio Serviço Importação e Exportação Eireli
EPP R$ 14.497,00

Lote 04: Trovatto Atacadista Comércio Serviço Importação e Exportação Eireli
EPP R$ 2.058,00

Lote 05: Trovatto Atacadista Comércio Serviço Importação e Exportação Eireli
EPP R$ 56.628,45

Santa Teresa, 10 de janeiro de 2023
P / CO M I S S ÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 3/2022

O Fundo Mun. de Saúde de São Mateus/ES, com fundamento no inciso VI, do
art. 43, da Lei Nº. 8.666/93 e alterações posteriores, e conforme o que consta do Processo
Nº. 013.633/2022, adjudicar o objeto licitado em favor da Empresa GF CONSTRUTORA LTDA
ME (CNPJ: 44.945.649/0001-50) que cotou proposta mais vantajosa para o Município, pelo
valor total de R$ 985.490,73 (novecentos e oitenta e cinco mil, quatrocentos e noventa
reais e setenta e três centavos), e homologar o procedimento licitatório na modalidade
Tomada de Preços Nº. 003/2022 destinado a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZ A DA
NA ÁREA DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DO
LIBERDADE, LOCALIZADA NO BAIRRO LIBERDADE, NO MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS/ES,
CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, CRONOGRAMA FÍSICO E
FINANCEIRO E PROJETOS.

ID CidadES Contratações: 2022.067E0500001.01.0010

São Mateus/ES, Em 10 de janeiro de 2023
HENRIQUE LUIS FOLLADOR

Sec. Mun. de Saúde

CO M U N I C A D O
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 4/2022

A Prefeitura Municipal de São Mateus, por intermédio da Presidente da CPL,
considerando o decurso do prazo de recurso sem manifestação, que manteve o
resultado da fase de habilitação, conforme Ata de Sessão, torna público que a abertura
da sessão referente a fase de proposta de preços da Concorrência Pública n° 004/2022,
será dia 13/01/2023, as 09H30, mantendo-se o mesmo local da sessão anterior.

Cód. CidadES Contratações: 2022.067E0600007.01.0022

VÂNIA DUARTE SEIBERT
Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/ES/ SECRETARIA MUN. SECRETARIA
MUN. DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO torna público que fará realizar licitação na
modalidade de "Pregão Eletrônico", tipo "menor preço", através do site www.bb.com.br,
link Licitações.Processo Nº: 012.075/2022. Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS
AGRÍCOLAS. Acolhimento de propostas: a partir de 11/01/2023 às 09:00h. Abertura de
propostas: 23/01/2023 às 09h00. Abertura da sessão pública: 23/01/2023 às 09h15. O
certame será realizado por meio do sistema Licitações-e, estando o edital disponível no
endereço www.bb.com.br, link Licitações. ID Localizador do Licitações-E: 982.107. Contato:
licitacao@saomateus.es.gov.br - 27.9.9691-7841.

ID CidadES Contratações: 2023.067E0600010.01.0001

São Mateus, 10 de janeiro de 2023.
VÂNIA DUARTE SEIBERT

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO CANAÃ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2023

ID CidadES: 2023.068E0700001.01.0001
O MUNICÍPIO DE SÃO ROQUE DO CANAÃ - ES, UASG 980764, TORNA PÚBLICO,

que fará abertura de licitação na modalidade de PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo
MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO PARA COMPOR
PATRULHA MECANIZADA AGRÍCOLA, CONSISTENTE DE UMA RETROESCAVADEIRA SOBRE
RODAS. Abertura: 25/01/2023, às 08h00min e Início da Sessão de Disputa: 25/01/2023 às
08h30min.

O edital completo e seus anexos encontram-se disponível: a) Gratuitamente na
internet no site www.saoroquedocanaa.es.gov.br, bem como no Portal de Compras do
Governo Federal - www.comprasgovernamentais.gov.br. b) Para consulta gratuita na sala
de - Prefeitura Municipal de São Roque do Canaã, situada na Rua Lourenço Roldi, Nº 88,
São Roquinho, São Roque do Canaã/ES.

São Roque do Canaã - ES, 10 de janeiro de 2023.
JARDEL MAFIOLETTI TONINI

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 27/2022

O Município de Vargem Alta/ES, por intermédio do Presidente da CPL, torna
público o resultado da TP Nº 027/2022, após realização da sessão de abertura.
Considerando que não acudiram interessados, o certame foi considerado DESE R T O.

O inteiro teor do resultado estará à disposição dos interessados, na Sala da CPL ,
bem como a ata disponibilizada na página do município (www.vargemalta.es.gov.br).
Esclarecimentos no mesmo endereço, pelo e-mail: cpl.vargemalta@gmail.com ou pelo
telefone (28) 99968-8191.

Vargem Alta/ES, 10 de janeiro de 2023.
JOÃO RICARDO C DA SILVA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 82/2022

Processo nº. 003941/2022
Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE DE REVSOL DENTRO DO MUNICIPIO.
CONVÊNIO 902148/2020, SICONV 005549/2020 -DEPUTADO FEDERAL EVAIR DE MELO

Mediante parecer e indicação da Pregoeira e Procuradora Geral desta
Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante -ES, HOMOLOGO o presente Pregão
Eletrônico de Nº000082/2022, no valor de R$ 420.000,00 (quatrocentos e vinte mil reais).
Em favor da empresa AREIAL FAE LTDA - ME no lote 1 no valor total de R$ 420.000,00
(quatrocentos e vinte mil reais)

Venda Nova do Imigrante-ES, 27 de dezembro de 2022
JOÃO PAULO SCHETTINO MINETI

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO N 000002/2023

WCompras ID 217294
CÓDIGO CIDADES:
2023.072E0700001.01.0002
Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante, através da Equipe de Pregão, torna
pública a realização de certame licitatório, conforme segue: Pregão Eletrônico nº
000003/2023 WCompras ID 217294. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇ ÃO
DE SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA OS ALUNOS DAS REDES MUNICIPAL,
ESTADUAL E FEDERAL. Acolhimento das propostas a partir de: 12/01/2023 às 09:00h.
Limite acolhimento propostas:25/01/2023 às 08h30min. Início da sessão de disputa:
25/01/2023 às 09:00h. Edital disponível nos sites www.portaldecompraspublicas.com.br e
www.vendanova.es.gov.br

ALEXANDRA DE OLIVEIRA VINCO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 3/2023
Código CidadES: 2023.073E0600001.16.0001
Processo Administrativo nº 19245/2022.
Adesão à Ata de Registro de Preços nº 105/2022, oriunda do Pregão Eletrônico nº
040/2022, Processo nº 41.790/2021, da Prefeitura Municipal de Vila Velha/ES
Contratante: MUNICÍPIO DE VIANA/ES, por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE
E D U C AÇ ÃO.
Contratada: DINHA CALÇADOS E ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI.
Objeto: aquisição de medalhas, placas de homenagem e troféus para atender às
necessidades da Secretaria Municipal de Educação.
Valor: R$ 191.825,00 (cento e noventa e um mil oitocentos e vinte e cinco reais).
Vigência: o prazo de vigência do contrato de fornecimento será de 12 (doze) meses,
contados do dia posterior à data de sua publicação no veículo de imprensa oficial do
Município.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
vania.seibert
Highlight




